
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRAXBKRE 

Č. j.: MF-4669/2020/48-2 
 
 
 
 

 
Praha 19. 2. 2020 

 
Poskytnutí informace a sdělení o odložení žádosti podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 18. února 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 

na základě ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a po předchozím doporučení Úřadu vlády České republiky (příloha 
tohoto podání), si vás tímto dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací: 
 
1) Poskytnutí seznamu státních podniků ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku. 
 
2) Uvedení ministerstev, které vykonávají funkci zakladatele u jednotlivých státních 
podniků (uvedených v bodě 1) ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona 
č. 77/1997 Sb., o státním podniku. 
 
K bodu 1) žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující. 

Seznam státních podniků je dostupný prostřednictvím administrativního registru 
ekonomických subjektů ARES po zadání právní formy „státní podnik“ (kód 301) zde: 

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz. 

Ve vztahu k bodu 2) Vám ministerstvo poskytuje pouze údaje o státních podnicích, 
ve kterých zakladatelská práva vykonává. Konkrétně se jedná o tyto státní podniky: 

− STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, IČO: 00001279, 
− Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p., IČO: 03630919. 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Informace o tom, která ministerstva vykonávají funkci zakladatele jednotlivých 
státních podniků, se nevztahují k působnosti Ministerstva financí a povinný subjekt 
jimi nedisponuje. Je třeba, abyste se obrátil přímo na jednotlivá ministerstva.   

S ohledem na shora uvedené ministerstvo Vaši žádost v části bodu 2 podle § 14 
odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 
 
Závěrem Vám sdělujeme, že informaci, kdo vykonává funkci zakladatele, lze rovněž 
získat ze seznamu dostupného v ARES (viz odpověď k bodu 1) prostřednictvím 
odkazu do Veřejného rejstříku, který spravuje Ministerstvo spravedlnosti. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

